РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 1305 п   от _19.12._2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

     «О мерах пожарной безопасности в период
проведения новогодних праздников»
    В целях обеспечения надежной, бесперебойной работы сельхозобъектов, недопущения пожаров, соблюдения общественного порядка в период проведения новогодних праздников, в соответствии с правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ( ППБ 01-03) и решения Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности № 19 от 02 декабря 2014 года «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайной ситуации в период проведения новогодних праздников на территории Республики Саха (Якутия)» , п о с т а н о в л я ю:
    1. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий МО «Алданский район»: ООО «Алданское агропромышленное предприятие» - Ногаш Н.В.; ООО «Совхоз Пятилетка» - Тимофееву В.А.; ОАО КМНС «Хатыстыр» - Илистярову  И.А. :
    1.1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности  на подведомственных объектах в период проведения праздничных мероприятий.

    1.2. Организовать круглосуточные дежурства  в жилых и животноводческих помещениях, помещениях, где хранятся товарно -материальные ценности и продукты сельскохозяйственного производства в период с 31 декабря 2014 года по 11 января 2015 года.

    1.3. Организовать ночные проверки объектов сельскохозяйственного производства в части соблюдения технологического процесса, требований пожарной безопасности и трудовой дисциплины.

    1.4. Запретить применение пиротехнической продукции в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального значения.

    1.5. Обеспечить наличие и исправность средств обнаружения и тушения пожаров, систем оповещения людей о пожаре.

    1.6. Обеспечить готовность сил и средства к  ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

    2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Алданский район» и вступает в силу с момента обнародования.

    3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы МО «Алданский район» Иванова А.В.
  Главы  района                                                                                 С.Н.Поздняков
Козелкова Марина Михайловна
35-1-33
Проклов Сергей Александрович

35-1-33